
 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEXTA-FEIRA, 26 DE MAIO DE 2017 ANO: VI EDIÇÃO Nº: 1185 – 01 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

email: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

    Página 1 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
  

 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 45/2017 

 
 

OBJETO: Contratação da empresa    SERVIÇO NACIONAL DE 
APRENDIZAGEM COMERCIAL - SENAC,  para oferecimento de 
cursos, que serão disponibilizados aos usuários das Políticas da 
Assistência Social do Município. 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 
  Pelo presente termo de RATIFICAÇÃO, tendo 
recebido nesta data, PARECER JURIDICO, quanto a analise da 
presença dos requisitos exigidos pelo artigo 24, inciso XIII, da Lei 
8.666/93, RATIFICO a referida Dispensa bem como encaminho o 
presente processo para o Departamento Competente para as 
devidas providencias quanto à contratação do objeto em epígrafe. 
Gabinete do Prefeito, Jacarezinho, 26  de maio de 2017. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 

 

 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 46/2017 

 
 

OBJETO: Contratação da empresa    MARA SILVIA DE MELLO 
MORAES - ME,  para confecção e aquisição de camisetas 
personalizadas, para campanha realizada pelo Departamento de 
Vigilância Epidemiológica em parceria com o Detran. 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 
  Pelo presente termo de RATIFICAÇÃO, tendo 
recebido nesta data, PARECER JURIDICO, quanto a analise da 
presença dos requisitos exigidos pelo artigo 24, inciso II, da Lei 
8.666/93, RATIFICO a referida Dispensa bem como encaminho o 
presente processo para o Departamento Competente para as 
devidas providencias quanto à contratação do objeto em epígrafe. 
Gabinete do Prefeito, Jacarezinho, 26  de maio de 2017. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

CONTRATO Nº  148/2017. 
PARTES: MUNICIPIO DE JACAREZINHO E CLEITON DA SILVA 
CORREA 05275260962. 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93, artigo 24, inciso II.  
OBJETO: Contratação da empresa    CLEITON DA SILVA CORREA 
05275260962,  para serviço de Ambientalização e Organização da 
feira do Microempreendedor que será realizado dia 10 de junho de 
2017. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº: 
1210.0412200262.145   3.3.90.39.00  FR - 000 Cód. Reduzido 2056. 
VALOR: R$ 7.700,00  (sete mil e setecentos reais). 
VIGÊNCIA: de 2 (dois) meses. 
DATA DA ASSINATURA: 24 de maio de 2017. 
FISCAL DO CONTRATO:   Karolina C. de O. Andrade. 
FORO: Comarca de Jacarezinho. 
MODALIDADE: Dispensa  de Licitação n.º 44/2017. 
Jacarezinho/PR, 24 de maio de 2017. 

 
Sergio Eduardo Emygdio de Faria 

Prefeito Municipal 
 

http://www.jacarezinho.pr.gov.br/

